

## **Koulutuksesta, sivistyksestä, elämästä – Esseitä**

Osmo Lampinen 2008

Jyväskylä: Kopijyvä Oy

Koulutuksen peruskysymyksiä ovat tasa-arvo ja sivistys. Kilpailuyhteiskunnassa tasa-arvon uhkana on jauhautuminen tehokkuuden jalkoihin. Tärkeiksi nousevat vain parhaat opiskelijat ja huippuyksiköt. Sivistys voi tuottavuuden jaloissa rapautua kapeaksi spesialisoitumiseksi ja yleissivistys voi haihtua tyhjiksi ilmapalloiksi.

Opetusneuvos Osmo Lampinen on työskennellyt pitkään keskeisten koulunuudistusten valmistelijana sekä osallistunut koulutuspoliittiseen keskusteluun. Tämä kokoelma sisältää Lampisen keskeisiä keskustelupuheenvuoroja viime vuosilta.

Pääosa esseistä käsittelee koulutusta ja ammattikorkeakouluja. Kokoelmassa käsitellään ammattikorkeakoulujen historiaa ja niiden muotoutumista instituutiona. Kirjassa kysytään, mikä on sivistyksen rooli ammattikorkeakouluissa. Uudenlaista näkökulmaa edustaa pohdinta huumorin roolista koulutuksessa ja elämässä.

Kokoelmassa esitellään kolme keskeistä henkilöä. Touko Voutilainen oli kurssimuotoisen lukion isä ja omaperäinen ajattelija. Oiva Ketonen oli tärkein korkeakoululaitoksen uudistaja sotien jälkeen. Jussi Mäkisen ura kuvastaa yhden lahjakkaan miehen traagista taivalta ulkoministeriössä ja Urho Kekkosen lähipiirissä.

Kokoelma sisältää elämänfilosofista pohdiskelua.

Opetusneuvos Osmo Lampinen on julkaissut esseekokoelman xxxx. Osmo Lampinen työskentelee opetusministeriössä tällä hetkellä pääasiassa kansainvälisten yhteyksien parissa. Hän on väitellyt 1992 yhteiskuntatieteellisen tutkimuksen roolista poliittisessa päätöksenteossa. Koulutuspolitiikkaa käsitteleviä kirjoja Osmo Lampinen on julkaissut runsaasti mm. nuorisoasteen sekä ammattikorkeakoulujen kokeiluvaiheista. Ammattikorkeakoulujen alkuaikana hän toimitti edelleenkin paljon lainatun kirjan Ammattikorkeakoulut vaihtoehto yliopistolle (1995). Samoin Suomen koulutusjärjestelmän kehitys (1998, 2003) kuuluu koulutuspolitiikkaamme kuvaaviin perusteoksiin. Osmo Lampisen kolumneja löytyy KeVer-verkkolehdestä vuosina 2004-2007.

Esseekokoelmaa Koulutuksesta, sivistyksestä, elämästä - Esseitä saa esimerkiksi Akateemisesta kirjakaupasta (39 €).